potuerunt. Hinc veteribus ratione causarum abditarum incognitum fuisset morbum credo, quem Pott sub nomine cyphosis paralyticae tractat. Non temere igitur mihi de eo morbo meditanti omnem operam et otium perdidisse videtur, qui ex eo libelli inauguralis argumentum quaererem, omnesque diversorum scriptorum, quos consulere mihi licuit, sententias in ordinem digestas exponerem, morbique causam in inflammatione quadam spinae dorsi vel medullae spinalis, ut ego arbitror, ponendam L. B. probabilioribus argumentis demonstrarem.

§. I.

Protinus autem, ut in descriptione huius morbi ordinem quandam prosequar, eius symptomata enumerare licet. Scire primum oportet et adultos et infantes ab eo infestari. Ob diversas occasio- nales causas diversa quoque huic morbo procedendi ratio est, vel repente accidit, vel, ut plerumque fit, ab initio pedetentim ingrediens in dies invalescit. Incipit morbus in adultis debilitate columnae vertebralis, quam dolor gravans, obtusus et fixus comitatur, saepe etiam urens, sensimque crescens, quo aegrotantes continuo et vehementer cruciantur. Ab initio quidem dolor unam eandemque sedem tenens, postea ad umbilicum pedesque protenditur, cui non raro tan- ta lassitudo supervenit, ut aegroti ex parvo labore valde fatigentur. Minuuntur hae molestiae retro

curvato corpore vel in plano recubante. Hinc magna cum contentione se convertere in lectu possunt aegroti. Pro diversa mali sede et propagatione symptomatibus commemoratis alia et nova quoque associantur. Aegrotantes mox, praegressis symptomatibus commemoratis, insuetum femorum, saepe quoque brachiorum frigus persistiunt, quod a foris non infertur, sed ex imminta sensibilitate originem suum dicit. Simul et pedes convelluntur praesertim noctu, quo fit, ut eundi facultas sensim sensimque deleatur; quamquam paralysios instar partes extremae inferiores labefiant repente, tamen et deesse potest haec affectio, vel aegroti tanquam ex maiori exercitatione subito fatigati videntur 1). Deinde voluntariae alvi et urinae retentiones et excretiones, denique saepe etiam penis facultas se erigendi immiuuntur, tandemque omnino cessat haec; inscie profluit urina solviturque alvus. Dolore pectus et abdomen constringente afflictantur, et respirationis et digestionis modus pervertuntur. Invalescente morbo, exoritur saepe vertebrarum columnae cyphosis, vel singulus vel plures vertebrarum processus spinales protrahuntur; sunt tamen nonnulli, qui, id fieri, prasertim in initio

1) Richter, Specielle Therapie, tom 5, pag. 712.

morbi, negent 2). Vel vera paralysis prehendit aegrotum, vel carie vertebrae tentantur, et si prospera res peragitur, ankylosis et cyphosis pedis-sequae sunt. Sin autem res male procedit, febre hectica et tandem morte subsequutro aegrotus vita privatur. Cariem adesse opinantur ex dolorum vehementia et paralysios augmento, quibus accedit manifesta febris lenta. Nonnunquam cariem occulte per totam vitam agere posse, multi affirmant 3).

§. 2.

Infantes, quos morbus invadit, in initio hilaritate privantur, spontanea lassitudine celeriter fatigati, frequenter decidunt in terram, quamquam illos nihil offendit. Malo passu et extortis pedibus incedunt, quamquam aut sella insidentes aut currentes in rectam lineam dirigere et pretendere pedes conantur, involuntario decussantur, quo fit, ut infantes ex improviso cadant. Crescente mor-

2) Rust arthrokakologie, oder über die Verrenkungen durch innere Bedingungen. Wien 1817. pag. 73.
Richter, l. c. pag. 710.

Thomas Copeland, Bemerkungen über die Zufälle und Behandlung der Krankheiten des Rückgraths, besonders im ersten Zeitraume derselben, übers. v.
Hesse, Leipzig 1819 apg. 5 — 6.

3) Richter, l. c. pag. 715.

bo, se magno tantum cum labore in lectu convertere possunt, sensum molestiae cuiusdam circa praecordia, dolores pungentes in femoribus persistiunt, nec ire possunt.

Haec hec tenus recensita, tanquam generaliora huius morbi symptomata merentur aestimari, quae subsequntur multa alia, ratione loci affecti diversa; ex his commemorare licet: primum caput vix sustinere possunt, difficile spiritum ducunt, tussis sicca et rauca excitatur, pulsusque arteriarum celerius fertur, etc. Eosdem exitus videmus adultis hominibus evenire.

§. 3.

Quemadmodum diversae morbi sedes sunt, ita et varia dividendi fundamenta ab iis repetere fas est. Hinc tres species observantur: rhachialgitis cervicalis, sive inflammatio in regione vertebrarum colli, rhachialgitis dorsalis et lumbalis. Rhachialgitidem cervicalem adesse, haec demonstrant: dolor fixus circa nucham, sic ut difficile et cum dolore caput vertitur flectiturque. Respirationis difficultas et impedita, sensus formicationis dein stupor brachiorum et tandem eorum paralysia. Infantes, deficiente vi, caput sustinere nequeunt, qua de causa semper fulcro incumbere desiderant. Sin autem morbus sedem suam in regione vertebrarum dorsi habet, rhachialgitis dor-

salis dieitur. cuius signa essentialia haec sunt: angoris molestiae circa pectus, ventriculum et abdomen; vel inertes sunt musculi abdominales vel paralysi afficiuntur. De quo symptomate verba Copelandi 4), allegare licet: